



NORGES
MUSIKKORPS
FORBUND



Korpsnett
Norge

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

Oslo/Bergen, 30. november 2015

HØRINGSSVAR – UTREDNING AV KONSEKVENSER VED EN MULIG LISENSORDNING FOR PENGESPILL

FELLES SVAR FRA NORGES MUSIKKORPS FORBUND OG KORPSNETT NORGE

Norges Musikkorps Forbund og Korpsnett Norge viser til Kulturdepartementets høringsbrev av 08.07.15, deres ref. 15/2554.

Våre korpsforbund er begge medlemmer av Frivillighet Norge og LNU. Forbundene er således en del av disse paraplyorganisasjonene som allerede har gitt sine hørings svar. Vi vil særlig peke på at NMF og KNN slutter seg til LNU sin klart uttalte skepsis til innføring av lisensordning.

Vi vil imidlertid gjøre oppmerksom på at vi ikke uten videre slutter oss bastant til LNUs syn om behovet for innstramming i regimet som gjelder for Norsk tipping. Slik innstramming vil kunne gi ekstra utfordringer med å demme opp for «det grå markedet».

For øvrig slutter organisasjonene seg til LNUs innspill, med følgende eget tillegg:

Frivillige organisasjoner er etablert for å ha sitt virke til beste for samfunnet. Frivilligheten kan derfor ikke basere sin finansiering på virksomhet som kan bidra til avhengighet og personlige tragedier. Behovet for ansvarlighet hos alle som tilbyr pengespill vurderes som svært viktig. NMF og KNN mener at en ansvarlig spillpolitikk må følge samme standard som Norsk Tipping har i dag. Det viktigste kravet ved en eventuell endring av spillpolitikk må være at det fører til at det blir flere tilgjengelige midler for frivilligheten, uten at det øker de sosiale problemene knyttet til pengespill.

Norsk Tipping har i dag en viktig rolle i finansiering av frivilligheten i Norge gjennom spillemidler. Dette er svært viktige inntekter for frivilligheten som må opprettholdes. Om disse kommer fra Norsk Tipping er ikke det vesentlige, men ved en evt. fremtidig endring av retningslinjer og regelverk for spill må det, så langt som mulig, sikres at pengestrømmen opprettholdes.

Frivillighet Norge har lenge etterlyst en bedre oversikt over de statlige overføringene til frivillige organisasjoner. Etter at regjeringen endret tippemøkkelen slik at tippemidlene til kulturformål fordeles utenfor statsbudsjettet, har vi fått oversikt over hvordan overskuddet fra Norsk Tipping fordeles på frivillige organisasjoner og offentlige formål. Men det finnes ingen samlet oversikt over omfanget på statlige tilskudd, hvilke formål de går til, og ikke minst hvor sterke føringer som er lagt til grunn fra statens side på bruken av midlene (om midlene er bundne eller ubundne). Frivillighet Norge har derfor bedt om en samlet oversikt

Boks 674, Sentrum, 5807 Bergen
Besøksadr: Lars Hillesgt 20a, 5.etasje

Tel: 815 56 777
Fax: 4000 17 07

musikkorps.no
post@musikkorps.no



over tilskudd til frivilligheten som både viser omfanget på tilskuddene og hvilke betingelser som er knyttet til å motta midlene. Uten en slik oversikt vil det være umulig å vite hva konsekvensene av å endre spillpolitikken vil være. Vi kan for eksempel se for oss at offentlige aktører velger å kutte i eksisterende ordninger dersom nye ordninger blir etablert med utgangspunkt i skatteinntekter fra nye lisensierte aktører på spillmarkedet.

Uregistrerte aktører som tilbyr pengespill på det norske markedet følger per definisjon ikke loven og bidrar dermed til å undergrave både ansvarligheten i spillpolitikken og videreformidlingen av overskudd til frivillige organisasjoner.


Staten må bekjempe uregistrerte aktører med de midler som er tilgjengelig, for å sikre spillpolitikken legitimitet og realisere målene om ansvarlighet og videreformidling av overskudd til frivilligheten

Basert på rapportene fra Rambøll og Lotteristilsynet ser ikke Norges Musikkorps Forbund eller Korpsnett Norge at en lisensordning vil være tjenlig. Norges Musikkorps Forbund er utfra både etiske og økonomiske hensyn tilhengere av den norske enerettsmodellen.

Rita Hirsum Lystad (s)
President NMF


Karl Ole Midtbø
Generalsekretær NMF

Aksel G. Roksti (s)
Leder KNN


Unni Færøvik
Daglig leder KNN

